1

うえのあさがおクリニック倫理委員会議事録概要

1．日時

2023年 10月 5日（水）、17時 00分 ～ 18時 30分

2．場所

うえのあさがおクリニック 偕楽ビル 6階会議室

3．出席者

阿部正人委員長(医師)、山田圭一委員(弁護士)、小野寺敏委員（専門委員）、八並一寿（専門委員）、寺田

典夫委員(一般代表)、西澤久美委員(一般代表)、渡邊万里子委員(うえのあさがおクリニック事務)

（うえのあさがおクリニック倫理委員会 9名中 7名出席）

4．審議案件及び結果

1) 審議

(1) 実施の可否の審議（通常審査）：

①試験実施計画書番号：202308-37-KP001  結果 承認

  ②表題：「こめ油乳化製剤添加ご飯の血糖値への確影響認予備検討試験」

(2) 実施の可否の審議（通常審査）：

  ①試験実施計画書番号：HR-2023-MJH02 結果 承認

  ②表題：「β-ニコチンアミドモノヌクレオチド（MH001）の単回摂取による血中動態の検討」

(3) 実施の可否の審議（通常審査）：

  ①試験実施計画書番号：HR-2023-RV16 結果 承認

  ②表題：「試験食品摂取による食後血糖値の上昇抑制効果の検証試験」

5.報告事項

（1）SWE-05,06 試験終了時監査は実施しない。

（2）SP2176 UMIN公開延期

6.その他

特になし

以上